
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 18 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 18429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

13702 Anuncio de licitación de:  Dirección General  del  Servicio Público de
Empleo Estatal. Objeto: Servicio de traducción e interpretación en el
SEPE. Expediente: PA 8/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819009H.
1.3) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28027.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915859714.
1.10) Fax: 915859886.
1.11) Correo electrónico: contratacion@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W9SmVjp9N4p7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Fomento del Empleo.

5. Códigos CPV: 79530000 (Servicios de traducción) y 79540000 (Servicios de
interpretación).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de traducción e interpretación en el SEPE.

8. Valor estimado: 330.578,52 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el 11 de septiembre de 2020 (2 años) (dos años a contar desde el 11 de
septiembre de 2020, o desde la formalización si ésta fuera posterior).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 18 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 18430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver punto 16 de
la  hoja  resumen del  PCAP si  aportan solvencia,  o  punto  17 en caso de
clasificación).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver punto 16 de la
hoja  resumen  del  PCAP  si  aportan  solvencia,  o  punto  17  en  caso  de
clasificación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1)  Interpretación  consecutiva.  Conferencia  suelta  -  máximo 90  minutos
(Ponderación:  0.2%).

18.2)  Interpretación  consecutiva.  Jornada  completa  -  máximo  7  horas
(Ponderación:  0.6%).

18.3) Interpretación consecutiva. Media jornada - máximo 4 horas (Ponderación:
0.7%).

18.4)  Interpretación  simultánea.  Conferencia  suelta  -  máximo  90  minutos
(Ponderación:  0.3%).

18.5)  Interpretación  simultánea.  Jornada  completa  -  máximo  7  horas
(Ponderación:  1%).

18.6) Interpretación simultánea. Media jornada - máximo 4 horas (Ponderación:
1.2%).

18.7) Precio palabra traducción directa inglés-español (Ponderación: 2%).
18.8) Precio palabra traducción directa otros idiomas-español (Ponderación:

1.5%).
18.9) Precio palabra traducción inversa español-inglés (Ponderación: 1.5%).
18.10) Precio palabra traducción inversa español-otros idiomas (Ponderación:

1%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00  horas  del  1  de  junio  de  2020  (tras  la  suspensión  de  plazos  por  la
declaración del estado de alarma se reanuda el procedimiento en aplicación del
RD 463/2020, de 14 de marzo).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Dirección General  del  Servicio  Público de Empleo Estatal.
Condesa de Venadito,  9.  28027 Madrid,  España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Lunes 18 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 18431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 9 de junio de 2020 a las 11:00
(Apertura  de  oferta  económica)  .  Servicio  Público  de  Empleo  Estatal.
Condesa de  Venadito  nº  9  -  28027 MADRID,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado (al ser un procedimiento
electrónico la apertura de sobre no será pública).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Servicio Público de Empleo Estatal.
25.1.2) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28027.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-939921.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de mayo de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2020.

Madrid,  8  de  mayo de 2020.-  El  Director  General  del  Servicio  Público  de
Empleo Estatal,  Gerardo Gutiérrez  Ardoy.

ID: A200017875-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-17T16:31:55+0200




